

ಎರಡನೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ವ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ವಿಜಯಪುರ, ಇವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸೈಪಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ/ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ: 29/2017

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು: 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರಾಜು ಕಂಬಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 22
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಚಿಮ್ಮಲಗಿ ಭಾಗ-2

- - - - -

ದಿ: 29/11/2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

- 1) ಫಿರ್ಯಾದಿಯ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾ.ಸಾ.15 ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.
- 2) ಸುಮಾರು ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹೈಸ್ಕೂಲ ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟಾಗ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಏನನ್ನೂ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.
- 3) ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನನ್ನು ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.
- 4) ಅದೇ ರೀತಿ ಬಟ್ಟೆ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಏನನ್ನೂ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

5) ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.3 ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರಗಳಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಕೇಳಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

6) ದಿನಾಂಕ 10-8-2016 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 5.15 ರಿಂದ 6.15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಚಾ.ಸಾ.15 ಅಶೋಕ ತೋರಿಸಿದ ಜಗಳದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಐದು ಬಿದಿರಿನ ಬಡಿಗೆ, ಒಂದು ಸಲಕಿ ಕಾವು, ಎರಡು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡು, ಒಂದು ಹಿಡಿಗೈ ಅಳತೆಯ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ನಿ.ಪಿ.2 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಐದು ಬಿದಿರಿನ ಬಡಿಗೆ, ಒಂದು ಸಲಕಿ ಕಾವು, ಎರಡು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡು, ಒಂದು ಹಿಡಿಗೈ ಅಳತೆಯ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಎಂ.ಓ.1 ರಿಂದ ಎಂ.ಓ.9 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

7) ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ 20-8-2016 ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1 ರಿಂದ 1.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಶಿವಪ್ಪ ಯಮನಪ್ಪ ಸಾತಿಹಾಳರವರು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಪರಸಪ್ಪನ ಬಟ್ಟೆಗಳಾದ (1) ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಮುಂಡಿ ಬನಿಯಾನ (2) ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಲುಂಗಿ, (3) ಹಣಮಂತ ಮೂರಮಟ್ಟಿ ಈತನ ಮೈಮೇಲಿದ್ದ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ಬಿಳಿ ದೋತ್ರ (4) ದುಂಡವ್ವ ಮೂರಮಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ಇಲಕಲ್ ಸೀರೆ, (5) ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಸ್ವೇಟರ್, (6) ನೀಲಮ್ಮ ಮೂರಮಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ಲಂಗ, (7) ಭೀಮರಾಯ ಮೂರಮಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ನೈಟ ಪ್ಯಾಂಟ ಹಾಗೂ (8) ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಟೀಶರ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಎಂ.ಓ.10 ರಿಂದ ಎಂ.ಓ.17 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

8) ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.3 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಆರ್.ಕೆ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

9) ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಎರಡನೆಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ವಿಜಯಪುರ.

ಎರಡನೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ವ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ವಿಜಯಪುರ, ಇವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸೈಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ/ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ: 29/2017

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು: 2

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು: 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಬಾಬು ಚಲವಾದಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸಿದ್ದಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 40
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಂಚಾಯಿತಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೌಕರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಚಿಮ್ಮಲಗಿ ಭಾಗ-2
- - - - -

ದಿ: 29/11/2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

- 1) ಫಿರ್ಯಾದಿಯ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾ.ಸಾ.15 ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.
- 2) ಸುಮಾರು ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹೈಸ್ಕೂಲ ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟಾಗ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿ.ಪಿ.1 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಏನನ್ನೂ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.
- 3) ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿ.ಪಿ.2 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನನ್ನು ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದಾರೆ.
- 4) ಅದೇ ರೀತಿ ನಿ.ಪಿ.3 ಬಟ್ಟೆ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಏನನ್ನೂ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.
- 5) ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.3 ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರಗಳಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಕೇಳಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

6) ದಿನಾಂಕ 10-8-2016 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 5.15 ರಿಂದ 6.15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಚಾ.ಸಾ.15 ಅಶೋಕ ತೋರಿಸಿದ ಜಗಳದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ.1 ರಿಂದ ಎಂ.ಓ.9ಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7) ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ 20-8-2016 ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ರಿಂದ 1.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಶಿವಪ್ಪ ಯಮನಪ್ಪ ಸಾತಿಹಾಳರವರು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ.10 ರಿಂದ ಎಂ.ಓ.17 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿ.ಪಿ.3 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8) ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.3 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಆರ್.ಕೆ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

9) ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಎರಡನೆಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ವಿಜಯಪುರ.