

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ವ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ವಿಜಯಪುರ ಇವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.ನಂ.29/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.03

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪರಸಪ್ಪ ಮೂರಮಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಚಿಮ್ಮಲಗಿ, ಬ.ಬಾಗೇವಾಡಿ ತಾಲೂಕು

- - - - -

ನೋಟ್: 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರುಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 24.06.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು ಹಿಂದೂ ವಾಲ್ಮೀಕಿ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವನು, ಅದು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಚಾ.ಸಾ.4 ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ಚಾ.ಸಾ.5 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ, ಚಾ.ಸಾ.6 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗಳು, ಚಾ.ಸಾ.7 ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಚಾ.ಸಾ.8 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ಚಾ.ಸಾ.9 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗ, ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಂದೇ ಜನಾಂಗದವರು. ಆರೋಪಿತರು ಅಂಬಿಗೇರ ಜನಾಂಗದವರು, ಅವರು ಪ್ರವರ್ಗ-1. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಮುಳುಗಡೆ ಆಗಿ ಎಲ್ಲ ಜನರೂ ಚಿಮ್ಮಲಗಿಗೆ ವಲಸೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ. ನಮಗೆ 209 ಮತ್ತು 210 ಪ್ಲಾಟ್ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದವು ಆಗಿರುತ್ತವೆ, ಸದರಿ ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಮುಳುಗಡೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳ ಸಂಬಂಧ ಬಾಗೇವಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಇತ್ತು, ಅದು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 10.08.2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಸಂಡಾಸಿಗೆ ಹೊರಟಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶೇಖಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಸಂಗಣ್ಣವರ ಬಂದು ನನಗೆ ನಿಲ್ಲು ಮಗನೇ ಎಂದು ಹೇಳಿದ, ಶೇಖಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಸಂಗಣ್ಣವರ ಜೊತೆ ಉಳಿದ 20 ಜನರೂ ಸಹಿತ ಬಂದರು. ಶೇಖಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಸಂಗಣ್ಣವರ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡಿನಿಂದ ನನ್ನ ಎಡಗೈ ಮೊಣಕೈಗೆ ಹೊಡೆದ, ಶೇಖಪ್ಪ ನನ್ನ ಕಾಲಿಗೆ ಸಹಿತ ಹೊಡೆದ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದ. ನಾನು ಚೀರಾಟ ಮಾಡಿದಾಗ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಣಮಂತ ಮೂರಬಟ್ಟಿ ಓಡಿ ಬಂದು, ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದ. ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ ಮಹಾದೇವಿ ಬಂದಾಗ, ಆಕೆಗೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದ, ಆಕೆಯನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿದ. ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗಳು ಚಂದ್ರಕಲಾ ಬಂದಾಗ, ವಿಠಲ ಸೂರಪ್ಪ ಸಂಗಣ್ಣವರ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಆಕೆಯ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಎಳೆದುಹಾಕಿದ, ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ, ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಬಸವರಾಜ ಸೂರಪ್ಪ ಸಂಗಣ್ಣವರ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡ್‌ದಿಂದ ಎರಡೂ ಕೈಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದ, ಆಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನೀಲಮ್ಮ ಬಂದಾಗ ಆಕೆಗೆ 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಂಜೀವಪ್ಪ ಆಕೆಯನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿದನು. ಆತನ ಜೊತೆ ಸಂಗವ್ವ ಇದ್ದಳು ಆಕೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಕಲ್ಲು ಒಗೆದಳು. ಸಂಗವ್ವ ಸೋಮಪ್ಪ ಬಾಗಿ ಇವನು ಸಹಿತ ಜಗ್ಗಾಡಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿದ, ಬಿಡಿಸಲು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗ ಭೀಮರಾಯ ಬಂದಾಗ, 9 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ದುಂಡಪ್ಪ ಸಂಗಣ್ಣವರ ಭೀಮರಾಯನಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದರು. ಆರೋಪಿಗಳು ನಮಗೆ ಜಾತಿಯೆತ್ತಿ ಬೈಯ್ದರು. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕೆಲವೊಬ್ಬರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಬೈಯ್ದವರು ಅಂದರೆ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ರೇಣುಕಾ, ನಂತರ ಶೋಭಾ, ಗೌರವ್ವ, ಮಹಾದೇವಿ, ಸಂಗವ್ವ ಮಾಗಿ, ಕಲ್ಲವ್ವ ಸಂಗಣ್ಣವರ, ಯಮನವ್ವ ಸಂಗಣ್ಣವರ ರವರುಗಳು ಅವಾಚ್ಕೆ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯ್ದು, ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡಿ-ಬಡಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಶಿವಪ್ಪ ಶಿವಣಗೌಡ, ಶಂಕರಗೌಡ ಪಾಟೀಲ, ಗುಂಡಪ್ಪ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದರು.

3. ನಂತರ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ನಿಡಗುಂದಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಅವರು ಹಿಡಿಯಲಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು, ಅಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. ಆಗ ನಾನು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ

-3-

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.03

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.01

ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದು , ಅವರಿಗೆ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ಅಂತಾ ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಬಿಟ್ಟು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೂ ಸಹಿತ ನಾನು ಗುರ್ತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಇಲ್ಲಿ ಬರದೇ ಇರುವವರು ಅಂದರೆ ಶೇಖಪ್ಪ, ವಿಠಲ, ಬಸವರಾಜ, ಯಲ್ಲಪ್ಪ, ಲಕ್ಷ್ಮಣ, ಗೌರವ್ವ, ಯಮನವ್ವ, ರೇಣುಕಾ, ಕಲ್ಲವ್ವ, ಸಂಗವ್ವ, ಮಹಾದೇವಿ ಮತ್ತು ಶೋಭಾ. ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 4, 7, 9, 11 ರಿಂದ 13 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಹೊಡೆದಾಗ ಇದ್ದರು, ಉಳಿದವರು ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಉಪಚಾರ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ಕೊಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ವಿಜಯಪುರ.