

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ವ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ವಿಜಯಪುರ ಇವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.ನಂ.29/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.03

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.01

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 23-10-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಆರ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

- 1) ಚಿಮ್ಮಲಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಆರ್.ಸಿ.ನಂ.2 ದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದು ಸರಿ.
- 2) ಆರೋಪಿತರೂ ಸಹ ಅದೇ ಆರ್.ಸಿ.ನಂ.2 ರಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ಸರಿ.
- 3) ಸರಕಾರದವರು ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹಂಚಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ಸರಿ.
- 4) ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು, ನಾವು ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬುದು ಸರಿ.
- 5) ನಿವೇಶನ ನಂ.209(ಎ) ಮತ್ತು 210(ಎ) ಗಳು ಆರ್.ಸಿ.ನಂ.2 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಅವುಗಳ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ನಮಗೂ ನ್ಯಾಯವಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದು ಸರಿ.
- 6) ಆ ಕುರಿತು ಬಾಗೇವಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಇದ್ದು, ಅದು ಬಾಗೇವಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.
- 7) ಆ ದಾವೆ ಇನ್ನೂ ಮುಗಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 8) ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಅಸಲ ದಾವಾ ನಂ.431/2015 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದು ಸರಿ.
- 9) ಸದರಿ ಎರಡು ನಿವೇಶನಗಳು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 10) ಆ ಜಾಗದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮನಸಾ ಮನಸ್ಸು ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ಸರಿ.
- 11) ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹೇಗಾದರೂ ಮಾಡಿ ನಾವುಕ ಬಳಸಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಒಂದು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕಾಯುತ್ತಾ ಇದ್ದೇವು ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 12) ನನಗೆ ಒಕ್ಕಲುತನವಿರುತ್ತದೆ.
- 13) ಅದಕ್ಕೆ ಬೇಕದಾ ಎತ್ತು, ಗಾಡಿ, ಒಕ್ಕಲುತನ ಪರಿಕರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂಬುದು ಸರಿ.
- 14) ನನ್ನ ಜಮೀನುಗಳು ಒಂದು ಊರಿನಿಂದ ಎರಡು ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಜಮೀನು ಮೂರು ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ.

- 15) ನಾವು ನಮ್ಮ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಒಕ್ಕಲುತನದ ಎಲ್ಲಾ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ಎತ್ತಿನ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಹೋಗುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂಬುದು ಸರಿ.
- 16) ಮಳೆಗಾಲದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ತೆಗ್ಗುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂಬುದು ಸರಿ.
- 17) ದಿನಾಂಕ: 10-08-2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 5-00 ರಿಂದ 6-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಹಾಗೂ ಕುಟುಂಬದವರು ಎಲ್ಲರೂ ಎತ್ತಿನ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಸದರಿ ಗಾಡಿಯು ಆಯತಪ್ಪಿ ಮುಗುಚಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ನಾವು ಗಾಯಗೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 18) ಆ ನಂತರ ನಾವು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಾವು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಮುಂದೆ ಏನು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 19) ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೀಗೆಯೇ ಬಿಟ್ಟರೇ ಸರಿ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಇದೇ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಉತ್ತಮವೆಂದು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ ನಾವೇಲ್ಲರೂ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ನಮ್ಮ ಚೊತಗೆ ಜಗಳ ಕಾಯ್ದು, ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿ, ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಪ್ರಾಣದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 20) ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಖೊಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 21) ಆರೋಪಿತರು ಅಂಬಿಗೇರ ಜನಾಂಗದವರು, ಅವರು ಪ್ರವರ್ಗ-1. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಮುಳುಗಡೆ ಆಗಿ ಎಲ್ಲ ಜನರೂ ಚಿಮ್ಮಲಿಗೆ ವಲಸೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ. ನಮಗೆ 209 ಮತ್ತು 210 ಪ್ಲಾಟ್ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದವು ಆಗಿರುತ್ತವೆ, ಸದರಿ ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಮುಳುಗಡೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 22) ದಿನಾಂಕ 10.08.2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಸಂಠಾಸಿಗೆ ಹೊರಟಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶೇಖಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಸಂಗಣ್ಣವರ ಬಂದು ನನಗೆ ನಿಲ್ಲು ಮಗನೇ ಎಂದು ಹೇಳಿದ, ಶೇಖಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಸಂಗಣ್ಣವರ ಜೊತೆ ಉಳಿದ 20 ಜನರೂ ಸಹಿತ ಬಂದರು, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

- 23) ಶೇಖಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಸಂಗಣ್ಣವರ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡಿನಿಂದ ನನ್ನ ಎಡಗೈ ಮೊಣಕೈಗೆ ಹೊಡೆದ, ಶೇಖಪ್ಪ ನನ್ನ ಕಾಲಿಗೆ ಸಹಿತ ಹೊಡೆದ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದ ನಾನು ಚೀರಾಟ ಮಾಡಿದಾಗ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಣಮಂತ ಮೂರಬಟ್ಟಿ ಓಡಿ ಬಂದು, ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದ, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 24) ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ ಮಹಾದೇವಿ ಬಂದಾಗ, ಆಕೆಗೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದ, ಆಕೆಯನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿದ, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 25) ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗಳು ಚಂದ್ರಕಲಾ ಬಂದಾಗ, ವಿಠಲ ಸೂರಪ್ಪ ಸಂಗಣ್ಣವರ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಆಕೆಯ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಎಳೆದುಹಾಕಿದ, ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ, ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಬಸವರಾಜ ಸೂರಪ್ಪ ಸಂಗಣ್ಣವರ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡ್‌ನಿಂದ ಎರಡೂ ಕೈಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದ, ಆಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನೀಲಮ್ಮ ಬಂದಾಗ ಆಕೆಗೆ 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಂಜೀವಪ್ಪ ಆಕೆಯನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿದನು, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 26) ಆತನ ಜೊತೆ ಸಂಗವ್ವ ಇದ್ದಳು ಆಕೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಕಲ್ಲು ಒಗೆದಳು, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 27) ಸಂಗಪ್ಪ ಸೋಮಪ್ಪ ಬಾಗಿ ಇವನು ಸಹಿತ ಜಗ್ಗಾಡಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿದ, ಬಿಡಿಸಲು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗ ಭೀಮರಾಯ ಬಂದಾಗ, 9 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ದುಂಡಪ್ಪ ಸಂಗಣ್ಣವರ ಭೀಮರಾಯನಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದರು, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 28) ಆರೋಪಿಗಳು ನಮಗೆ ಜಾತಿಯೆತ್ತಿ ಬೈಯ್ದರು, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 29) ನಮಗೆ ಬೈಯ್ದವರು ಅಂದರೆ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ರೇಣುಕಾ, ನಂತರ ಶೋಭಾ, ಗೌರವ್ವ, ಮಹಾದೇವಿ, ಸಂಗವ್ವ ಮಾಗಿ, ಕಲ್ಲವ್ವ ಸಂಗಣ್ಣವರ, ಯಮನವ್ವ ಸಂಗಣ್ಣವರ

ರವರುಗಳು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯ್ದು, ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡಿ-ಬಡಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

- 30) ಶಿವಪ್ಪ ಶಿವಣಗೌಡ, ಶಂಕರಗೌಡ ಪಾಟೀಲ, ಗುಂಡಪ್ಪ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದರು, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 31) ನಂತರ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ನಿಡಗುಂದಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಅವರು ಹಿಡಿಯಲಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು, ಅಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 32) ಆಗ ನಾನು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 33) ಮೊದಲು ನಾವು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಿಡಗುಂದಿ ಸರಕಾರಿ ದವಾಖಾನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿನಿಂದ ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.
- 34) ನಿಡಗುಂದಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪೋಲಿಸರೇ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- 35) ನಮ್ಮೂರಿಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು.
- 36) ನಿಡಗುಂದಿ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಗಾಯವಾಗಿರುವ ಕುರಿತು ಯಾರೂ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ.ರವರು ಬಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.
- 37) ನಿಡಗುಂದಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿರುವ ಕಾರಣ, ವೈದ್ಯರು ಕೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ನಾವು ಎತ್ತಿನ ಗಾಡಿಯಿಂದ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 38) ಪೋಲಿಸರು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 11-08-2016 ರಂದು ನನ್ನ ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕ: 11.08.016 ರ ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆಯ ಕೊನೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಕನ್ವರೆಂಟ್ ಮಾಡಲು ಇಚ್ಛಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ: 11-08-2016 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನೇ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಂಪೂರ್ಣ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನೇ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ನಂತರ

ಆತನಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಕನ್ವರೆಂಟ್ ಮಾಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಉದ್ಭವಿಸುವುದಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಕನ್ವರೆಂಟ್ ಮಾಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಉದ್ಭವಿಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಅದರಲ್ಲಿನ ಭಾಗ ಕನ್ವರೆಂಟ್ ಮಾಡಲು ಕೇಳಿರುವ ಮನವಿಯನ್ನು ತೀರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.)

- 39) ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 12 ಜನ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಕೇವಲ 08 ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 40) ಸದರಿ ಎರಡೂ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 41) ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಯುಧಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ವಿಜಯಪುರ.